
2018年11月13日 星期二

政法新闻责编/刘 赛 美编/周伟卡 责校/陈春红
电话：2802671Email：ylwbzf@163.com

5

公诉人认为应当以故意杀人罪追

究吴惠忠的刑事责任。在发生事故后，

吴惠忠没有下车查看，开着小车拖行被

害人 960米，社会影响恶劣，手段残忍，

没有赔偿被害人家属经济损失，也没有

得到谅解，建议对吴惠忠判处极刑。

吴惠忠称，自己没有策划预谋要去

杀死被害人，只是生活不检点，饮酒过

量，不遵守交通法规，造成被害人死

亡。辩护人也认为检察机关指控被告

人构成故意杀人罪不当，应以危险方法

危害公共安全罪论处。

辩护人称，根据法律规定，犯故意

杀人罪有直接故意、间接故意。吴惠忠

没有这两方面的故意，他与被害人没有

任何冲突，也不相识，他不可能有要杀

死被害人的故意。从案件起因来分析，

吴醉酒后开车，案发时血液检出乙醇含

量为 271毫克/100毫升，而普通醉酒才

80毫克，吴当时意识形态、判断方法应

处于非常模糊状态。他因意识、判断错

误，对自己的行为过于自信，才危险驾

驶导致被害人死亡。

公诉人反驳称，在整个事件过程中

吴惠忠都是有一定意识、辨别力、控制

能力。在碰到第一名路人时能采取有

效刹车停车，在肇事前吴惠忠驾驶经过

3个路口视频监控证实，吴惠忠左转时

都打了左转向灯。他对拖行被害人导

致死亡后果应该是知道的，群众拍打车

窗，本应该下车查看，避免被害人遭受

二次伤害，可他既没有开车窗也没有下

车查看。在逃逸过程中，有刺耳噪音，

有火花，可从后视镜看到路人追赶，却

依旧没有下车，不顾他人死活，其行为

符合间接故意杀人罪的构成要件。

在最后陈述阶段，吴惠忠说：“法

官，请给我一次赎罪机会，一次重新做

人的机会。”

当天11时30分许，庭审结束，法官

宣布，待合议庭评议后将择日宣判。

太平人寿保险有限公司广西分公司于2015年开始承办玉林市城乡居民大病保险工作。我司已
经通知获赔群众申请大病保险理赔，截至2018年11月2日有以下十三名已提供申请材料的参保群
众，因提供的银行账户信息有误，导致理赔款无法成功支付，现将转账不成功人员名单公告如下：

玉林市城乡居民大病保险
理赔款转账不成功名单公告

请以上参保群众/家属于公告之日起60日内联系玉林市福绵区、陆川县大病保险服务中心，
补充完善受益人银行账户信息，以便赔款成功支付，逾期将视为放弃本次理赔款的申请权利。以
下为玉林市城乡居民大病保险各服务网点联系方式及地址：
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网点名称

容县城乡居民大病保险服务中心

玉州区城乡居民大病保险服务中心

兴业县城乡居民大病保险服务中心

容县城乡居民大病保险服务中心

北流市城乡居民大病保险服务中心

玉州区（玉东区）城乡居民大病保险
服务中心

福绵区城乡居民大病保险服务中心

陆川县城乡居民大病保险服务中心

博白县城乡居民大病保险服务中心

陆川县城乡居民大病保险服务中心

玉林市城乡居民大病保险服务中心

地址

容县火车站站前路168号容州新城2
楼201-204号
玉林市一环北路17号玉州区农合中
心4楼
兴业县石南镇玉贵路402号（兴业县
人力资源和社会保障局旁）
容县河南中路41号容县人力资源社
会保障局1楼
北流市北高辅道路1号北流市人力资
源和社会保障局2楼
玉林市广场东路758号玉林市人力资
源与社会保障局1楼35、36号窗口
福绵区就业社保服务中心3楼（美桥
物流园旁边）
陆川县温泉镇新洲南路庆丰中巷3号
陆川县社会保险事业管理局2楼
博白县南洲路178号博白县社会保险
事业管理局1楼
陆川县温泉镇园西一路81号
玉林市一环东路47号正泰花园A112
号1楼

联系电话

0775-3109493

0775-3109490

0775-3109497
/3109952

0775-3109185

0775-3109498
/3109953
0775-3109182
/3109491
0775-3109492
/3109183

0775-3109950

0775-3109496
/3109951
0775-3109495

0775-3109181

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

区县
福绵
福绵
福绵
陆川
陆川
陆川
陆川
陆川
陆川
陆川
陆川
陆川

玉州区

姓名
谢甲泳
梁永燕
罗锋

姚振金
李梅
潘恩
张娟

俞汉平
俞汉平
潘小平
李应有
林新梅
李月娇

医保号
4509020214050344
4509021008030274
4509020509090121
450922110023561
450922020010880
450922060023761
450922060010617
000000554891
000000554891
450922060121979
450922020103120
450922070061145
4509028545244

地址
福绵区樟木镇太平村长塘
福绵区福绵镇中坡村中坡
福绵区沙田镇苏立村坡脚

沙坡镇.北安村.大田咀队（陆川县）
古城镇.八角村.竹围队（陆川县）
马坡镇.大良村.东风队（陆川县）

马坡镇.硃砂村.油茶桥一队（陆川县）
陆川县温泉社区(陆川县)
陆川县温泉社区(陆川县)

马坡镇.新山村.门口岭队（陆川县
古城镇.清耳村.大岭头队（陆川县）

米场镇.旺荐村.新屋队（陆川县）
玉林市玉州区苗园路

大病理赔金额
402.81
3198.03
145.03
2825.75
692.75
83.71
267.54
6294.78
5295.18
1977.99
3157.28
15924.73

97.22

太平人寿玉林中心支公司
2018年11月13日

受有关单位委托，我公司定于 2018 年
11月26日上午10时，在本公司拍卖大厅公
开拍卖罚没汽油一批。展示咨询时间：公告
之日起至2018年11月 23日止，有关资料备
索。展示地点：标的物存放地。竞买报名事
项：竞买人须持有《危险化学品经营许可证》
的企业。竞买人请于 2018 年 11 月 23 日 16

时前将竞买保证金转入我公司指定的银行
账户，并持相关证件到我公司办理竞买登记
手续。公司地址：玉林市宏扬路154-1号7
楼 ， 联 系 电 话 ： 0775-2388333、
13307753456。

拍卖公告

广西中拍联拍卖有限公司
2018年11月13日

玉林城区“8·9”恶性汽车撞人案昨日开庭

被告人是否故意杀人成焦点

2017年8月9日晚，玉林城区古定小学的钟老师骑摩托车载着一对双胞

胎女儿回家途中，被一辆小车连人带车拖行了900多米，最终导致38岁的他

经抢救无效死亡。

昨天上午，这起轰动玉林的恶性汽车撞人案在玉林市中级法院开庭审

理。被告人吴惠忠被玉林市检察院指控，其行为已构成故意杀人罪。而此

前警方侦结此案后，是以吴惠忠涉嫌以危险方法危害公共安全罪移送起诉。

“哐当，哐当……”伴随着沉重的脚

镣声，昨天上午9时许，光头、身材魁梧、

身穿黑色长袖T恤的被告人吴惠忠被

法警押上法庭。现年 50岁的他并不是

第一次受审，早在1989年他因犯抢劫罪

被判过刑。

法庭上，吴惠忠说，事发当天中午、

晚上与朋友吃饭，都喝了白酒，喝了多

少不清楚。吃晚饭后从万花路开车，打

算经过二环路返回仁厚镇的家，当时虽

醉酒但以为自己能勉强开回家。

“当时撞了车为什么不下车？”公诉

人问。

“不知道怎么下车。”吴惠忠答。

“有路人拍打你驾驶室玻璃窗，还

有人追上去让你停车，你都不知道吗？”

公诉人继续问。

“车内放了音响，加上喝了酒有些

迷糊，以为只是撞到一个墩。”吴惠忠

称，“如果当时知道撞了人肯定会下

车，城区到处是监控录像，溜也溜不掉

的。”

当法官问吴惠忠，第一次撞到路人

刘某及第二次撞到被害人钟老师时，车

子有什么感觉？

吴惠忠均回答说，不知道撞了人，

没有什么感觉。

公诉人在法庭上出示多位事发当

晚目击证人的证词，他们对这起事故都

有共同的表述，“小车发出刺耳声音”

“与路面擦出火花”……

其中一目击者证词称，肇事小车撞

到摩托车时，摩托车驾驶员被卡在车下

时意识还是清醒的，还骂了一句小车司

机。当小车连人带车拖着离开时，“车

子是一顿一顿地往前走，与路面擦出火

花……”

法庭当庭播放了事故发生时候的

视频及肇事小车逃逸的视频，短短十几

秒视频里充斥了刺耳的发动机声音

……旁听席上几位被害人女亲属难忍

悲痛流泪。

“小车发动机的声音有多刺耳，周

围这么多群众在奔跑呼喊，你脚下踩的

油门有多深，发出的声音有多响，你说

你当时确实不知道吗？”法官问。

吴惠忠听后，低下了头，表示对这

一组视频证据没意见。

庭审现场：

是以危险方法危害公共安全还是故意杀人？

□记者 陈梅 通讯员 李宏声

深入开展扫黑除恶专项斗争
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▲被告席上的吴惠忠。

他说当时以为撞到一个墩

辩论焦点：


