玉林城区"8-9"恶性汽车撞人案昨日开庭

被告人是否故意杀人成焦点

□记者 陈格 通讯员 桑宏芦

2017年8月9日晚,玉林城区古定小学的钟老师骑摩托车载着一对双胞 胎女儿回家途中,被一辆小车连人带车拖行了900多米,最终导致38岁的他 经抢救无效死亡。

昨天上午,这起轰动玉林的恶性汽车撞人案在玉林市中级法院开庭审 理。被告人吴惠忠被玉林市检察院指控,其行为已构成故意杀人罪。而此 前警方侦结此案后,是以吴惠忠涉嫌以危险方法危害公共安全罪移送起诉。



▲被告席上的吴惠忠。

玉林市城乡居民大病保险 理赔款转账不成功名单公告

经通知获赔群众申请大病保险理赔,截至2018年11月2日有以 众,因提供的银行账户信息有误,导致理赔款无法成功支付,现将转账不成功人员名单公告如下:

序号	区县	姓名	医保号	地址	大病理赔金额
1	福绵	谢甲泳	4509020214050344	福绵区樟木镇太平村长塘	402.81
2	福绵	梁永燕	4509021008030274	福绵区福绵镇中坡村中坡	3198.03
3	福绵	罗锋	4509020509090121	福绵区沙田镇苏立村坡脚	145.03
4	陆川	姚振金	450922110023561	沙坡镇.北安村.大田咀队(陆川县)	2825.75
5	陆川	李梅	450922020010880	古城镇.八角村.竹围队(陆川县)	692.75
- 6	陆川	潘恩	450922060023761	马坡镇.大良村.东风队(陆川县)	83.71
7	陆川	张娟	450922060010617	马坡镇.硃砂村.油茶桥一队(陆川县)	267.54
8	陆川	俞汉平	000000554891	陆川县温泉社区(陆川县)	6294.78
9	陆川	俞汉平	000000554891	陆川县温泉社区(陆川县)	5295.18
10	陆川	潘小平	450922060121979	马坡镇.新山村.门口岭队(陆川县	1977.99
11	陆川	李应有	450922020103120	古城镇.清耳村.大岭头队(陆川县)	3157.28
12	陆川	林新梅	450922070061145	米场镇.旺荐村.新屋队(陆川县)	15924.73
13	玉州区	李月娇	4509028545244	玉林市玉州区苗园路	97.22

请以上多侵難会/**安属于**公务之日起 和日内联系玉棣市辆集区, 陆川县大<u>病保险服务中心</u> 补充完善受益人银行账户信息,以便赔款成功支付,逾期将视为放弃本次理赔款的申请权利。以 下为玉林市城乡居民大病保险各服务网点联系方式及地址,

序号	网点名称	地址	联系电话			
1	容县城乡居民大病保险服务中心	容县火车站站前路168号容州新城2 楼201-204号	0775-3109493			
2	玉州区城乡居民大病保险服务中心	玉林市一环北路17号玉州区农合中 心4楼	0775-3109490			
3	兴业县城乡居民大病保险服务中心	兴业县石南镇玉贵路402号(兴业县 人力资源和社会保障局旁)	0775-3109497 /3109952			
4	容县城乡居民大病保险服务中心	容县河南中路 41 号容县人力资源社 会保障局 1 楼	0775-3109185			
5	北流市城乡居民大病保险服务中心	北流市北高辅道路1号北流市人力资源和社会保障局2楼	0775-3109498 /3109953			
6	玉州区(玉东区)城乡居民大病保险 服务中心	玉林市广场东路758号玉林市人力资源与社会保障局1楼35、36号窗口	0775-3109182 /3109491			
7	福绵区城乡居民大病保险服务中心	福绵区就业社保服务中心3楼(美桥物流园旁边)	0775-3109492 /3109183			
8	陆川县城乡居民大病保险服务中心	陆川县温泉镇新洲南路庆丰中巷3号 陆川县社会保险事业管理局2楼	0775-3109950			
9	博白县城乡居民大病保险服务中心	博白县南洲路178号博白县社会保险 事业管理局1楼	0775-3109496 /3109951			
10	陆川县城乡居民大病保险服务中心	陆川县温泉镇园西一路81号	0775-3109495			
11	玉林市城乡居民大病保险服务中心	玉林市一环东路 47 号正泰花园 A112	0775-3109181			

太平人寿玉林中心支公司 2018年11月13日



可现场: 他说当时以为撞到一个墩

"哐当,哐当……"伴随着沉重的脚 镣声,昨天上午9时许,光头、身材魁梧、 身穿黑色长袖T恤的被告人吴惠忠被 法警押上法庭。现年50岁的他并不是 第一次受审,早在1989年他因犯抢劫罪 被判过刑。

法庭上,吴惠忠说,事发当天中午、 晚上与朋友吃饭,都喝了白酒,喝了多 少不清楚。吃晚饭后从万花路开车,打 算经过二环路返回仁厚镇的家,当时虽 醉酒但以为自己能勉强开回家。

"当时撞了车为什么不下车?"公诉

"不知道怎么下车。"吴惠忠答。

"有路人拍打你驾驶室玻璃窗,还 有人追上去让你停车,你都不知道吗?" 公诉人继续问。

"车内放了音响,加上喝了酒有些 迷糊,以为只是撞到一个墩。"吴惠忠 称,"如果当时知道撞了人肯定会下 车,城区到处是监控录像,溜也溜不掉

当法官问吴惠忠,第一次撞到路人 刘某及第二次撞到被害人钟老师时,车 子有什么感觉?

吴惠忠均回答说,不知道撞了人, 没有什么感觉。

公诉人在法庭上出示多位事发当 晚目击证人的证词,他们对这起事故都 有共同的表述,"小车发出刺耳声音" "与路面擦出火花"……

其中一目击者证词称,肇事小车撞 到摩托车时,摩托车驾驶员被卡在车下 时意识还是清醒的,还骂了一句小车司 机。当小车连人带车拖着离开时,"车 子是一顿一顿地往前走,与路面擦出火 花……'

法庭当庭播放了事故发生时候的 视频及肇事小车逃逸的视频,短短十几 秒视频里充斥了刺耳的发动机声音 ……旁听席上几位被害人女亲属难忍 悲痛流泪。

"小车发动机的声音有多刺耳,周 围这么多群众在奔跑呼喊,你脚下踩的 油门有多深,发出的声音有多响,你说 你当时确实不知道吗?"法官问。

吴惠忠听后,低下了头,表示对这 -组视频证据没意见。



用论集点: 是以危险方法危害公共安全还是故意杀人?

公诉人认为应当以故意杀人罪追 究吴惠忠的刑事责任。在发生事故后, 吴惠忠没有下车杳看,开着小车拖行被 害人960米,社会影响恶劣,手段残忍, 没有赔偿被害人家属经济损失,也没有 得到谅解,建议对吴惠忠判处极刑。

吴惠忠称,自己没有策划预谋要去 杀死被害人,只是生活不检点,饮酒过 量,不遵守交通法规,造成被害人死 亡。辩护人也认为检察机关指控被告 人构成故意杀人罪不当,应以危险方法 危害公共安全罪论处。

辩护人称,根据法律规定,犯故意 杀人罪有直接故意、间接故意。吴惠忠 没有这两方面的故意,他与被害人没有 任何冲突,也不相识,他不可能有要杀 死被害人的故意。从案件起因来分析, 吴醉酒后开车,案发时血液检出乙醇含 量为271毫克/100毫升,而普通醉酒才 80毫克,吴当时意识形态、判断方法应 处于非常模糊状态。他因意识、判断错

误,对自己的行为过于自信,才危险驾 驶导致被害人死亡。

公诉人反驳称,在整个事件过程中 吴惠忠都是有一定意识、辨别力、控制 能力。在碰到第一名路人时能采取有 效刹车停车,在肇事前吴惠忠驾驶经过 3个路口视频监控证实,吴惠忠左转时 都打了左转向灯。他对拖行被害人导 致死亡后果应该是知道的,群众拍打车 窗,本应该下车查看,避免被害人遭受 二次伤害,可他既没有开车窗也没有下 车查看。在逃逸过程中,有刺耳噪音, 有火花,可从后视镜看到路人追赶,却 依旧没有下车,不顾他人死活,其行为 符合间接故意杀人罪的构成要件。

在最后陈述阶段,吴惠忠说:"法 官,请给我一次赎罪机会,一次重新做 人的机会。"

当天11时30分许,庭审结束,法官 宣布,待合议庭评议后将择日宣判。

入开展扫ິ黑路服专项

举报电话:0775-2683624

举报地址, 五林市公安局刑侦支队 举报邮箱:ylsh0775@163.com 举报网站:http://gaj.yulin.gov.cn

拍卖公告

受有关单位委托,我公司定于2018年 11月26日上午10时,在本公司拍卖大厅公 开拍卖罚没汽油一批。展示咨询时间:公告 之日起至2018年11月23日止,有关资料备 索。展示地点:标的物存放地。竞买报名事 项: 竞买人须持有《危险化学品经营许可证》 的企业。竟买人请于2018年11月23日16 时前将竞买保证金转人我公司指定的银行 账户,并持相关证件到我公司办理竞买登记 手续。公司地址:玉林市宏扬路154-1号7 ,联系电话: 0775-2388333、 13307753456。

> 广西中拍联拍卖有限公司 2018年11月13日